
Pubblicata sul sito istituzionale il         
31/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 368 del Reg. Data  31/12/2020 N. 922  del Reg. Generale

OGGETTO Incarico professionale per il “Servizio di Responsabile della 
Protezione dei Dati (RDP/DPO) per i Comuni dell`Unione del 
Nord Salento e per la stessa Unione” alla Società231 Professionisti
in Network srl (231 Pin srl), da Lecce – Impegno di spesa e 
liquidazione saldo quota parte anno 2018 e quota parte anno 2020
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso: 

-  che  con  deliberazione  di  C.C.  n.  19/11  del  22.6.2011  questo  Comune  ha  aderito 
all'Unione dei Comuni del Nord Salento, approvando i suoi Atto costitutivo e Statuto;

- che con deliberazione n. 7/11 del 20.9.2011 avente per oggetto: "Adesione del Comune  
di Salice Salentino all'Unione dei Comuni del Nord Salento" il Consiglio dell'Unione ha 
preso atto della predetta deliberazione di C.C. n. 19/11 e ha acconsentito all'adesione del 
Comune di Salice Salentino all'Unione dei Comuni del Nord Salento con decorrenza dal 
1° gennaio 2012;

Considerato  che, in ragione della loro adesione all'Unione, i  Comuni che ne fanno parte  
compartecipano alle spese da questa sostenute; 

Dato atto  che con determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali dell’Unione dei 
Comuni del Nord Salento n. 32 del 24.5.2018,  trasmessa ai Comuni dell’Unione con nota del 
4.7.2018, acquisita in pari data al prot. gen. n. 543/2018, è stato approvato il verbale di gara n. 1 
del 23.5.2018, così come redatto dalla Commissione giudicatrice all'uopo nominata,  ed è stato 
conferito  incarico  professionale  per  il  “Servizio  di  Responsabile  della  Protezione  dei  Dati  
(RDP/DPO) per  i  Comuni  dell'Unione e per  la stessa Unione” alla  Società231 Professionisti  in 
Network srl (231 Pin srl), con sede in Lecce, per un importo complessivo per i 7 (sette) Comuni  
facenti parte dell'Unione e per l'Unione stessa, pari a € 28.794,57, oltre IVA;

Vista la deliberazione di G.C. n. 94 del 25.5.2018 con la quale si è preso atto della suddetta 
determinazione dirigenziale  dell’Unione dei  Comuni  n.  32 del  24.5.2018 e  si  è  impegnata  la 
somma  di  €  4.514,00,  quale  quota  parte  dovuta  da  questo  Ente  per  il  servizio  sopradetto, 
sull’intervento 1.04.01.02.005-01.04/28 “Trasferimento contributo adesione dei  Comuni  Nord  
Salento” del bilancio 2018;

Vista,  altresì, la nota mail prot. n. 94 del 4.3.2020 con la quale il Responsabile del Settore 
Affari  Generali  dell’Unione  dei  Comuni  del  Nord  Salento  comunica,  fra  l’altro,  che  con 
determinazione dirigenziale n. 86 del 27.12.2019 si è provveduto al rinnovo dell’affidamento del 
“Servizio di Responsabile della Protezione dei Dati (RDP/DPO) per i Comuni dell'Unione e per la  
stessa  Unione” alla  Società231  Professionisti  in  Network  srl fino  al  31.12.2020,  ritenuta 
conveniente l’offerta migliorativa formulata dalla Società affidataria per complessivi € 4.015,00, 
IVA compresa per ogni Comune dell’Unione;

Dato  atto  che  con propria  determinazione  n.  135 del  5.3.2020 si  è  liquidato in  favore 
dell’Unione dei Comuni del Nord Salento la somma di € 4.514,00  di cui IVA al 22%, a titolo di 
acconto sulla  quota-parte  dovuta  da questo  Ente  relativamente  all’anno 2018,  ammontante  a 
complessivi € 5.018,23 (come quantificata dal Responsabile del Servizio economico-finanziario 
dell'Unione con nota del  10.7.2018)  per  il  conferimento dell'incarico professionale  relativo al 

Pag. 2 di 4



“Servizio di Responsabile della Protezione dei Dati (RDP/DPO) per i Comuni dell'Unione e per la  
stessa Unione” alla Società231 Professionisti in Network srl (231 Pin srl) da Lecce e si è dato atto 
che per la liquidazione della restante somma pari a € 504,23, a titolo di saldo della quota-parte 
dovuta, si sarebbe proceduto con successivo atto;

 Vista la nota mail  del  24.12.2020,  con la quale il  Responsabile  del  Servizio Economico 
Finanziario  dell'Unione  dei  Comuni  del  Nord  Salento  sollecita  la  liquidazione  del  saldo  della 
quota-parte  dovuta  da questo  Ente per l’anno 2018 pari  a  € 504,23,  nonché la somma di  € 
4.015,00, a titolo di quota-parte dovuta da questo Ente per l’anno 2020;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A

1) Di impegnare sull’intervento 1.04.01.02.005-01.04/28 “Trasferimento contributo adesione dei  
Comuni Nord Salento” del corrente bilancio la complessiva somma di  € 4.519,23 di cui € 504,23, 
quale  saldo della quota-parte dovuta da questo Ente per l’anno 2018 e € 4.015,00, a titolo di 
quota-parte dovuta per l’anno 2020.

2) Di liquidare in favore dell’Unione dei Comuni del Nord Salento la complessiva somma di cui 
innanzi per le quote-parte sopra descritte in ragione del conferimento dell'incarico professionale 
relativo al “Servizio di Responsabile della Protezione dei Dati (RDP/DPO) per i Comuni dell'Unione  
e per la stessa Unione” alla Società231 Professionisti in Network srl (231 Pin srl), con sede in 
Lecce al Piazzale Sondrio n. 10.

3) Di porre  l’onere della spesa complessiva anzidetta a carico dell’intervento 1.04.01.02.005-
01.04/28 “Trasferimento contributo adesione dei Comuni Nord Salento” del corrente bilancio.
4) Di attestare la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

5) Di emettere mandato di pagamento mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato, i 
cui estremi sono già noti all’Ufficio Ragioneria.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    31/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 31/12/2020
	N. 922 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

